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ABSTRAKT

Bakalářská práce se zabývá analýzou marketingové komunikace nabídky franšízových

služeb společnosti WrapStyle s.r.o., jejíž pobočky provádějí polepy a designovou úpravu

automobilů. Teoretická část práce se věnuje oblastem marketingové komunikace, jejím

trendům a stanovení teoretických východisek pro zpracování praktické části. Cílem

praktické části je analýza současného stavu marketingové komunikace a provedení

kvalitativního výzkumu se současnými franšízanty. Bakalářská práce na základě provedené

analýzy vyvozuje návrhy a doporučení pro společnost WrapStyle s.r.o., která mohou vést ke

zlepšení marketingových aktivit spojených s nabídkou franšízových služeb.

Klíčová slova: marketing, marketingová komunikace, komunikační mix, branding,

franchising, franšízový marketing, B2B, úprava automobilů

ABSTRACT

The bachelor thesis is focused on the analysis of marketing communication of the company

WrapStyle s.r.o. franchise services, whose branches conduct wrapping and car styling. The

theoretical part deals with the areas of marketing communication, its trends, and determining

the theoretical basis for the practical part. The aim of the practical part is to analyze the

current state of marketing communication and conduct qualitative research with current

franchisees. The bachelor's thesis, based on the performed analysis, contains proposals and

recommendations for the company WrapStyle s.r.o., which may lead to the improvement of

marketing activities associated with the offer of franchise services.

Keywords: Marketing, Marketing Communication, Marketing Mix, Branding, Franchising,

Franchise Marketing, B2B, Car Styling
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ÚVOD

Společnost WrapStyle s.r.o. staví především na svém úspěchu z roku 2008, kdy se jejím

zakladatelům podařilo správně identifikovat tržní potenciál a přesvědčili zákazníky o

přínosech a jedinečnosti celopolepu karosérie, tedy překrytí veškerých jejích prvků

ochrannou folií s možností individuálního vzoru.

Záběr společnosti se od té doby rozrostl do mezinárodních rozměrů díky franšízám, z nichž

první otevřela zákazníkům v roce 2012. Dnes na své služby vlastní společnost mezinárodní

ochrannou známku. Portfolio dnes nabízí kromě polepů automobilů i ochranné fólie laku,

tónování oken, keramické ochrany laku nebo grafický design.

Pro dynamický rozvoj a rozšiřování působnosti společnosti je marketingová komunikace a

proces navázání obchodního partnerství zásadní. Ovlivňuje následnou spolupráci, poptávku

po nabízených službách a spokojenost partnerů i zákazníků. Užívání obchodní značky

společnosti s sebou nese několik podnikatelských výhod, které v nabídce mohou sehrát

zásadní roli. Obsah marketingového sdělení by tak měl stimulovat poptávku po nabízeném

obchodním partnerství a v rozhodovacím procesu měl cílit na vyhovění nárokům obou

zainteresovaných stran.

Hlavním cílem bakalářské práce je analyzovat současný stav marketingové komunikace

nabídky franšízových služeb společnosti WrapStyle s.r.o., a pomocí zjištěných výsledků a

následně provedeného výzkumu vypracovat návrhy ke zlepšení.

Teoretická část definuje pojmy související s marketingovou komunikací, trendy

v marketingu a franšízovým marketingem a obsahuje také teoretická východiska pro

zpracování praktické části.

Praktická část navazuje analýzou současného stavu marketingové komunikace. Využívá

kvalitativního výzkumu za účelem porozumění způsobu, jakým potenciální obchodní partner

přemýšlí a na základě kterého se rozhoduje.

Na základě analýzy současného stavu marketingové komunikace a výzkumu jsou

vypracovány návrhy a doporučení, která společnosti WrapStyle s.r.o. pomohou získat nové

obchodní partnery a zlepší marketingovou komunikaci nabídky spolupráce.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

Česká marketingová asociace řadí název marketingová komunikace jako odpovídající

anglickému pojmu „promotion“ (Kozák, 2004, s. 5).

Podle Přikrylové a Jahodové (2010, s. 16) slouží jako nástroj k přenosu určitých sdělení,

jejichž hlavním cílem je přesvědčit jistou cílovou skupinu. Eger, Prantl a Ptáčková (2017, s.

13) doplňují, že těmito prostředky firmy také informují a lákají konzumenty ke koupi

výrobku či služby. Společnosti rovněž pomocí nástrojů marketingové komunikace navazují

vztahy se spotřebiteli a spojují společnost s lidmi.

Kotler a Keller (2013, s. 516) popisují marketingovou komunikaci jako aktivitu, kterou se

společnosti nabízejí navazovat vztahy a vyvolávat dialogy, které napomáhají posílit věrnost

zákazníků.

Marketingová komunikace je úzce provázána s komunikačním procesem. Ten nejčastěji

probíhá mezi dvěma stranami, prodávajícím a kupujícím. Do komunikačního procesu řadíme

osm prvků: komunikaci, zakódování, sdělení, přenos, dekódování, příjemce, zpětnou vazbu

a komunikační šumy (Přikrylová a Jahodová, 2010, s. 21).

1.1 Komunikační mix

Armstrong, Kotler a Opresnik (2017, s. 394) popisují komunikační mix jako součást

marketingového mixu, blíže jako soubor médií a komunikačních kanálů, kterými společnost

komunikuje se zákazníky a ovlivňuje je v jejich rozhodování.

Komunikační mix se dělí do sedmi hlavních disciplín, kterými jsou: reklama, direct

marketing, podpora prodeje, public relations, event marketing, sponzoring a osobní prodej

(Karlíček, 2016, s. 17).

Kozák (2009, s. 12) dělí komunikační mix na osobní a neosobní prodej. V případě osobního

prodeje se jedná o prezentaci produktu nebo služby při osobní komunikaci mezi

prodávajícím a potenciálním zákazníkem. Mezi složky neosobního prodeje řadí ty, které

jednoznačně necílí na určitého zákazníka, ale komunikují plošně na určitou skupinu lidí.

Přikrylová a Jahodová (2010, s. 42) doplňují, že kombinací osobní a neosobní komunikace

mohou být veletrhy nebo výstavy, kde se obě složky prolínají.
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1.1.1 Reklama

Reklama je formou placené a neosobní masové komunikace, prostřednictvím které

společnost prezentuje své hodnoty, produkty nebo služby (Jakubíková, 2012, s. 253).

Kozák (2009, s. 15) uvádí, že hlavním cílem reklamy je spíše dodat zákazníkům odvahu ke

koupi, než získat pozornost či pobavit. Reklamu popisuje jako substitut osobního prodeje se

schopností doručit totožné obchodní sdělení velkému počtu zákazníků za značně snížených

nákladů a časové náročnosti.

Reklama se v dnešní době stala nezbytnou součástí tržního hospodářství. Nákupu předchází

složitý proces, který se skládá z jednotlivých stádií od příjmu reklamního sdělení přes

vyvolání pozornosti, tvorbu preferencí a postojů až k finálnímu přesvědčení vedoucímu ke

koupi (Vysekalová a Mikeš, 2018, s. 15).

Základním úkolem reklamy a účelem, za kterým se reklama dělá, je podle Vysekalové a

Mikeše (2018, s. 18):

- informovat,

- přesvědčovat,

- prodávat.

1.1.2 Osobní prodej

Karlíček (2016, s. 159) zmiňuje, že osobním prodejem se rozumí přímý kontakt firmy se

zákazníkem. Jde o nejdéle používaný nástroj marketingové komunikace a stále si drží

podstatnou pozici na trhu. Poskytuje neprodlenou zpětnou vazbu, individualizovanou

komunikaci a ve finálním případě přináší značnou věrnost zákazníků.

Osobní prodej je vhodný při změnách preferencí, zvyklostí nebo postojů zákazníků. Oproti

běžné reklamě nebo dalším nástrojům marketingové komunikace se vyznačuje schopností

ovlivnit spotřebitele a přesvědčit ho o přednostech produktů či služeb (Foret, 2010, s. 301).

Podle Armstronga, Kotlera a Opresnika (2017, s. 428) je výhodou osobního prodeje

přizpůsobivost sdělení zákazníkovi a situaci. S tímto nástrojem se můžeme setkat při

pultovém prodeji, typickým pro maloobchod, a u prodeje v terénu. Jednou z klíčových

aktivit je návštěva zákazníka v místě jeho bydliště, u B2B sektoru pak může vypadat jako

návštěva některého z klientů obchodním zástupcem.
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Za klíčové vlastnosti k úspěchu osobního prodeje považuje Karlíček (2016, s. 159):

 Pozitivní přístup – prodejce by měl mít rád svou práci a být schopen rozhodovat.

 Sebevědomí – prodejce by měl sebevědomě jednat a prezentovat navrhovaná řešení.


[…]


1. Jak jste se dozvěděl o WrapStyle?

2. Popište celý proces toho, jak jste žádal o franšízu WrapStyle. Nebo jak Vám byla

nabídnuta.

3. Existovala nějaká překážka v průběhu podání žádosti o vaši pobočku? Něco,

kvůli čemu jste byl nejistý?

4. Co Vás přesvědčilo? / Jaký byl bod zlomu?

5. Můžete popsat klíčové výhody používání značky WrapStyle?

KOMUNIKACE K FRANŠÍZE

1. Byl jste spokojen s celým komunikačním procesem od prvního kontaktu až do dne,

kdy jste otevřel pobočku?

2. Jak hodnotíte práci franšízového manažera, Jana Pavlíčka? Na začátku a teď?

3. Jste v častém kontaktu se společností?

4. Dostáváte všechny nezbytné zprávy z ústředí WrapStyle?

5. Změnili byste něco?

KOMUNIKACE K VEŘEJNOSTI

1. Myslíte si, že WrapStyle sdílí dostatek informací o obchodních příležitostech, které

nabízejí?

2. Popište, jak vidíte propagaci nabídky franšízových služeb.

3. Udělal byste nějaké změny v tom, co říkají o obchodní příležitosti?

4. Jste ochoten se podělit o své zkušenosti s provozem pobočky WrapStyle s ostatními?

Už jste to někdy udělal?

5. Doporučil byste někomu tuto obchodní příležitost?

DOPLNĚNÍ A NÁVRHY

1. Je něco, co byste chtěli přidat k tématu?

KONEC

• Poděkování za spolupráci.

INTRODUCTION

 Interviewer introduction, his studies and the reason for the interview.

• Main information about the thesis research method and topic itself.

• Notification of the audio recording.

FRANCHISEE PROFILE

1. How did you get into the car wrapping?

2. Is there demand for the services you offer in your country?

3. For how long have you been a franchisee?

4. Are you owner of WrapStyle Premium/Basic License?

CHOOSING WRAPSTYLE

1. How did you get to know about WrapStyle?

2. Describe the whole process of how you decided to apply for WrapStyle franchise.

3. Was there something that made you uncertain? in the way to apply for your branch?

4. What convinced you to go with WrapStyle? / What was the turning point?

5. Can you describe the key benefits of using a WrapStyle brand?

COMMUNICATION TOWARDS THE FRANCHISEE

1. Were you satisfied with the whole communication process from the application till

the day you opened your branch?

2. How do you appreciate the work of the franchise manager Jan Pavlíček? In the

beginning and now?

3. Are you in frequent contact with the company?

4. Do you receive all the necessary news from the WrapStyle HQ?

5. Would you change something?

COMMUNICATION TOWARDS THE PUBLIC

1. Do you think that WrapStyle share enough information about the business

opportunities they offer?

2. Describe how you see the promotion of the franchise services offer.

3. Would you do any changes in what they are saying about the business opportunity?

4. Are you willing to share your operating experience WrapStyle branch with others?

Have you done it, so far?

5. With you experience would you recommend someone this business opportunity?

ADONS

1. Is there something you would like to add according to the topic?

THE END

• Acknowledgment for cooperation

PŘÍLOHA P V: OTÁZKY PRO FRANŠÍZOVÉHO MANAŽERA

Direct Marketing

Mailing

o Jak je e-mail strukturovaný?

o Co je v něm obsaženo?

o Upravuje se na základě specifických potřeb?

o Funguje pro franšízanty něco jako newsletter?

Telemarketing

o Máš ucelenou formu hovorů?

o Upravuješ jej podle potřeb zákazníka?

Reklama

o Využíváte nějaké formy placené neosobní masové komunikace pro získávání

nových franšízantů?

o V případě, že ne. Jde informovat podobnou formou potencionální

franšízanty?

o Má nějaký efekt nebo vidíš spojitost reklamy na WrapStyle s nabídkou

franšízy? Které formy reklamy?

Podpora Prodeje

o Využíváte nějaké formy podpory prodeje?

o Má někdo z franšízantů nějakou specifickou výhodu?

Osobní prodej

o Jak přistupujete k jednání s potencionálním franšízantem?

o Máš nějaký záznam z takového jednání?

Public Relations

o Jakou aktivitu v PR vykazujete na:

 Internetu

 Eventech

o Máte press-kit spojený s franšízou?

o Jak došlo na článek ve Forbes?

o Jaká média by o vás měla/mohla mít zájem?

o Využíváte interní PR?

o Mohlo by se o franšízingu psát na základě eventů, sponzoringu, digitální

komunikace, doporučení (celebrit, influencerů)?

Online/Digitál marketing

 Online

o Sociální sítě

 Jaké je používáte?

 Využíváte placených příspěvků?

 Jak využíváte data, insighty a zpětnou vazbu?

o Web

 Využíváte SEO?

 Využívíte SEM?

 Tvoříte obsah (blog, etc.) k nabídce franšíz?

 Jaké jsou konverze na stránkách spojených s franšízou a jaké jsou na

článcích o nich?

 Využíváte analytiku, a jak pracujete s daty?

 Využíváte s franšízami jakýkoliv způsob interní komunikace nebo CRM?

 Využíváte automatizaci ve spojení s onlinem?

 Využíváte nová trendová media?

Sponzoring

 Sponzorujete někoho?

Event Marketing

 Jakých eventů se účastníte?

 Jak ovlivňuje nabídku franšízových služeb?

 Pořádáte nějaké eventy/workshopy?

Strategie

 Máte nějak stanovený cíl v propagaci franšízových služeb? Případně plán, strategii?

Trendy marketingové komunikace

 Jakým způsobem využíváte, nebo v čem spatřujete důležitost těchto komunikačních

nástrojů?

o World of Mouth

o Branding

o Guerilla

o Product placement

PŘÍLOHA P VI: ODKAZ NA ZÁZNAM ROZHOVORŮ

http://bit.ly/BP_KASPAR_ALBERT_2021