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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 30 B

2 Nastavení cílů a metod práce 40 C

3 Úroveň teoretické části práce 50 B

4 Úroveň analytické části práce 50 B

5 Úroveň projektové části práce 50 -

6 Splnění cíle práce 60 B

7 Struktura a logika textu 40 A

8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 40 A

9 Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 30 B
10 Jazyková a formální úroveň práce 30 B

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,38 B

Na práci lze ocenit (silné stránky):

+ Kladně hodnotím mezinárodní přesah předkládané práce.

+ Autor taktéž vychází z mnoha zdrojů.

+ Vyzdvihuji proaktivitu autora a zájem o danou problematiku.

Výhrady, připomínky a náměty k práci (slabé stránky):

- Autor u výzkumné otázky č. 2 odpovídá na trošku něco jiného.

- Osobně bych odpovědi na VO doporučil dát do samotné kapitoly než na ně odpovídat
v dílčím shrnutí analýz.

Otázky k obhajobě:

Můžete se pokusit znovu odpovědět na VO2?

Kontrola plagiátorství byla negativní/pozitivní – systém našel shodu 0 %.

Ve Zlíně dne 11.5.2021 Podpis: